
รหัส 01 – 06 
 

1 

 
ประกาศคณะอนุกรรมการฝ่ายส่งเสริมกีฬาเพื่อความเป็นเลิศ 

คณะกรรมการบริหารกีฬามหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย 
ว่าด้วย การจัดการแข่งขันกีฬาบุคลากรมหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย ครั้งที่  40 

 มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
ชนิดกีฬาเทนนิส 

..………….………………….. 
 ประกาศคณะอนุกรรมการฝ่ายส่งเสริมกีฬาเพื่อความเป็นเลิศในคณะกรรมการบริหารกีฬามหาวิทยาลัย
แห่งประเทศไทย ว่าด้วย การจัดการแข่งขันกีฬาบุคลากรมหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย ครั้งที่ 40 ชนิดกีฬาเทนนิส 
 อาศัยอำนาจตามความในข้อ 10 แห่งระเบียบคณะกรรมการบริหารกีฬามหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย   
ว่าด้วย การจัดการแข่งขันกีฬาบุคลากรมหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย พ.ศ. 2565 คณะอนุกรรมการฝ่ายส่งเสริม
กีฬาเพ่ือความเป็นเลิศในคณะกรรมการบริหารกีฬามหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย จึงประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ 1. ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศคณะอนุกรรมการฝ่ายส่งเสริมกีฬาเพ่ือความเป็นเลิศในคณะกรรมการ 
บริหารกีฬามหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย ว่าด้วย การจัดการแข่งขันกีฬาบุคลากรมหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย 
ครั้งที่ 40 ชนิดกีฬาเทนนิส” 
 ข้อ 2. บรรดาประกาศที่ขัดหรือแย้งกับประกาศนี้ ให้ใช้ประกาศนี้แทน 
 ข้อ 3. ระเบียบและกติกาการแข่งขัน 
  3.1 ให้ใช้ระเบียบคณะกรรมการบริหารกีฬามหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย ว่าด้วย การจัดการ 
แข่งขันกีฬาบุคลากรมหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย พ.ศ. 2565 
  3.2 ให้ใช้กติกาการแข่งขัน ซึ ่งสมาคมกีฬาเทนนิส ลอนเทนนิสสมาคมแห่งประเทศไทย            
ในพระบรมราชูปถัมภ์ กำหนดใช้ในปัจจุบัน แต่ทั้งนี้ ต้องไม่ขัดหรือแย้งกับประกาศนี้ 
 ข้อ 4. ประเภทการแข่งขัน 
   4.1 ประเภททีม ในทีมประกอบด้วย 
   4.1.1 ชายคู่ อายุรวมกัน 100 ปี ขึ้นไป 1 คู่  
    4.1.2 หญิงคู่ทั่วไป 1 คู่  
    4.1.3 ชายคู่ อายุรวมกัน 70 ปี ขึ้นไป 1 คู่  
    4.1.4 ชายคูท่ั่วไป 1 คู่  



รหัส 01 – 06 
 

2 

    4.1.5 คู่ผสม ชายอายุ 40 ปี ขึ้นไป หญิง ไม่จำกัดอายุ 1 คู่  
   หมายเหตุ ให้ทำการแข่งขันตามลำดับ ตั้งแต่ 4.1.1 ถึง 4.1.5 
   4.2 ประเภทบุคคล 
    4.2.1 ชายคู่ ทั่วไป 
    4.2.2 ชายคู่ อายุ 35 ปี ขึ้นไป 
   4.2.3 ชายคู่ อายุ 40 ปี ขึ้นไป 
    4.2.4 ชายคู่ อายุ 45 ปีขึ้นไป 
   4.2.5 ชายคู่ อายุ 50 ปี ขึ้นไป 
    4.2.6 ชายคู่ อายุ 55 ปี ขึ้นไป 
    4.2.7 หญิงคู่ ทั่วไป 
    4.2.8 หญิงคู่ อายุ 35 ปี ขึ้นไป 
    4.2.9 หญิงคู่ อายุ 40 ปี ขึ้นไป 
    4.2.10 หญิงคู่ อายุ 45 ปี ขึ้นไป 

4.2.11 หญิงคู่ อายุ 50 ปี ขึ้นไป 
4.2.12 หญิงคู่ อายุ 55 ปี ขึ้นไป 
4.2.13 คู่ผสม ทั่วไป 

    4.2.14 คู่ผสม อายุ 35 ปี ขึ้นไป 
   4.2.15 คู่ผสม อายุ 40 ปี ขึ้นไป 
    4.2.16 คู่ผสม อายุ 45 ปี ขึ้นไป 
   4.2.17 คู่ผสม อายุ 50 ปี ขึ้นไป 
   4.2.18 คู่ผสม อายุ 55 ปี ขึ้นไป 
  หมายเหตุ การนับอายุให้ใช้ปี พ.ศ. ที่ทำการแข่งขัน (พ.ศ.2567) เป็นตัวตั้งแล้วลบด้วยปี พ.ศ. 
เกิดของนักกีฬา (ไม่นับวันและเดือน) ยกตัวอย่าง เช่น ปีแข่งขัน พ.ศ.2567 ปีเกิด พ.ศ.2522 มีอายุเท่ากับ  2567 – 
2522 = 45 ปี 
 ข้อ 5. คุณสมบัติของผู้เข้าแข่งขัน  
   ให้เป็นไปตามระเบียบคณะกรรมการบริหารกีฬามหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย ว่าด้วย          
การจัดการแข่งขันกีฬาบุคลากรมหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย พ.ศ. 2565 
 ข้อ 6. จำนวนผู้เข้าแข่งขัน 
   6.1 ประเภททีม ให้แต่ละหน่วยงานส่งเข้าแข่งขันได้ไม่เกิน 1 ทีม แต่ละทีมต้องมีนักกีฬาไม่เกิน 
15 คนและไม่น้อยกว่า 6 คน และสามารถจัดการแข่งขันในแต่ละแมทซ์ได้ไม่น้อยกว่า 3 คู่  ตามข้อ 4.1 โดยผู้เล่น 



รหัส 01 – 06 
 

3 

ต้องไม่ซ้ำกัน และให้ผู้จัดการทีมยืนยันรายชื่อนักกีฬาที่จะลงทำการแข่งขันภายในระยะเวลาที่คณะกรรมการ
จัดการแข่งขันกำหนด 
   6.2 ประเภทบุคคล ให้แต่ละหน่วยงานส่งเข้าแข่งขันได้ไม่จำกัดจำนวนในแต่ละประเภท         
โดยนักกีฬาแต่ละคน สามารถลงทำการแข่งขันได้ไม่เกิน 2 ประเภท 
   6.3 ให้มีเจ้าหน้าที่ทีมได้ไม่เกิน 3 คน ประกอบด้วย ผู้จัดการทีม 1 คน ผู้ฝึกสอน 1 คน และผู้ช่วย
ผู้ฝึกสอน 1 คน 
 ข้อ 7. วิธีจัดการแข่งขัน 
  ให้คณะกรรมการจัดการแข่งขัน โดยความเห็นชอบของคณะอนุกรรมการฝ่ายส่งเสริมกีฬา      
เพ่ือความเป็นเลิศในคณะกรรมการบริหารกีฬามหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย กำหนดวิธีจัดการแข่งขัน รวมทั้ง 
กำหนดในส่วนของการวางมือและวิธีปฏิบัติอ่ืน ๆ ในการแข่งขันตามความจำเป็นและเหมาะสม 
 ข้อ 8. กำหนดการแข่งขัน 
   ให้คณะกรรมการจัดการแข่งขัน โดยความเห็นชอบของคณะอนุกรรมการฝ่ายส่งเสริมกีฬา       
เพื่อความเป็นเลิศในคณะกรรมการบริหารกีฬามหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย เป็นผู้กำหนดวัน เวลา และสถานที่    
ในการแข่งขันและอาจเปลี่ยนแปลงได้ ถ้ามีเหตุจำเป็น 
 ข้อ 9. ชุดแข่งขันและอุปกรณ์การแข่งขัน 
   ให้อยู่ในดุลยพินิจของคณะกรรมการจัดการแข่งขัน  โดยความเห็นชอบของคณะอนุกรรมการฝ่าย
ส่งเสริมกีฬาเพ่ือความเป็นเลิศในคณะกรรมการบริหารกีฬามหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย  
 ข้อ 10. ข้อปฏิบัติในการแข่งขัน 
   10.1 ผู้เข้าร่วมการแข่งขันต้องยอมรับคำตัดสิน และให้ความร่วมมือในการปฏิบัติงานของ
คณะกรรมการจัดการแข่งขัน กรรมการผู้ตัดสินและเจ้าหน้าที่ซึ่งปฏิบัติหน้าที่ในการแข่งขันโดยเคร่งครัด 
   10.2 ตลอดเวลาการแข่งขันผู ้เข้าแข่งขันต้องประพฤติตน ให้สมกับความเป็นนักกีฬาที ่ดี         
และต้องปฏิบัติตามระเบียบและกติกาการแข่งขันอย่างเคร่งครัด 
   10.3 ในการแข่งขันประเภททีมก่อนการแข่งขัน 15 นาที ให้ผู้จัดการทีมหรือผู้ฝึกสอน ส่งรายชื่อ    
ผู้เข้าแข่งขันในทีม ให้ถูกต้องตามแบบที่กำหนดไว้ต่อคณะกรรมการจัดการแข่งขัน 
   10.4 ก่อนการแข่งขันทุกประเภท ผู้เข้าแข่งขันต้องไปลงชื่อที่โต๊ะกรรมการจัดการแข่งขัน 
   10.5 ให้ผู้เข้าแข่งขันลงแข่งขันตามวัน เวลา และสถานที่ที่คณะกรรมการจัดการแข่งขันกำหนด
เมื่อพ้นเวลาที่กำหนดไว้ 15 นาที ผู้เข้าแข่งขันประเภทใดไม่พร้อมที่จะลงแข่งขัน ให้ปรับเป็นแพ้ 
   10.6 ผู้ใดฝ่าฝืนหรือไม่ปฏิบัติตามประกาศนี้ ให้คณะอนุกรรมการฝ่ายส่งเสริมกีฬาเพื่อความ      
เป็นเลิศในคณะกรรมการบริหารกีฬามหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย พิจารณาลงโทษในเบื้องต้น ตามสมควรแก่กรณี



รหัส 01 – 06 
 

4 

และหากเห็นว่าไม่เพียงพอให้นำเสนอคณะกรรมการบริหารกีฬามหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทยเพ่ือพิจารณาลงโทษ
เพ่ิมเติมต่อไป 

ข้อ 11. กรรมการตัดสินและเจ้าหน้าที่ 
ให้อยู่ในดุลยพินิจของคณะกรรมการจัดการแข่งขัน โดยความเห็นชอบของคณะอนุกรรมการ     

ฝ่ายส่งเสริมกีฬาเพ่ือความเป็นเลิศในคณะกรรมการบริหารกีฬามหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย 
ข้อ 12. การประท้วง 
ให้เป็นไปตามหมวด  7  แห่งระเบียบคณะกรรมการบริหารกีฬามหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทยว่าด้วย    

การจัดการแข่งขันกีฬาบุคลากรมหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย พ.ศ. 2565 
ข้อ 13 รางวัลการแข่งขัน 

ให้สถาบันเจ้าภาพ จัดรางวัลให้กับนักกีฬาตามที่เข้าร่วมการแข่งขันจริง ดังนี้  
รางวัลที่ 1 เหรียญชุบทอง  
รางวัลที่ 2 เหรียญชุบเงิน  
รางวัลที่ 3 เหรียญชุบทองแดง 

ข้อ 14. ในกรณีที่มีปัญหาเกี่ยวกับการใช้ประกาศนี้ ให้คณะอนุกรรมการฝ่ายส่งเสริมกีฬาเพื่อความ
เป็นเลิศในคณะกรรมการบริหารกีฬามหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย เป็นผู้วินิจฉัยชี้ขาด และให้ถือเป็นที่สุด 

ข้อ 15. ให้ประธานอนุกรรมการฝ่ายส่งเสริมกีฬาเพื่อความเป็นเลิศในคณะกรรมการบริหารกีฬา
มหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย รักษาการตามประกาศนี้ 
 
 ประกาศ  ณ  วันที่  20  กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2567  

 
  
 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุธนะ  ติงศภัทิย์) 
           ประธานคณะอนุกรรมการฝ่ายส่งเสริมกีฬาเพ่ือความเป็นเลิศ 

คณะกรรมการบริหารกีฬามหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย 
 


